
 
 

 
 
                                                                    

AMBASADA NA REPUBLIKA MAKEDONIJA VO [VAJCARSKA KONFEDERACIJA 
AMBASADA REPUBLIKËS SË MAQEDONISË  NË KONFEDERATËN E ZVICRËS 

EMBASSY OF REPUBLIC OF MACEDONIA IN SWISS COFEDERATION 
 
 
 
 

     Barawe za izdavawe za viza za vlez vo Republika Makedonija 
                Aplikacion për vizë hyrëse në Republikën e Maqedonisë 
           Visa applicationforms for entry visa in Republik of Macedonia 

 
1. Ime i prezime     
    Emri, Mbiemri    
    Name,Surname    
      
2.Den, mesec i godina na ra|awe 
   Datëlindja, gjinia 
   Date of birth, Sex 
     
3. @ivel{ite i adresa 
   Adresa ku jetoni 
   Place of residance and address 
    
4.Dr`avjanstvo 
   Nënstetësia 
   Citizenship 
    
5. Mesto na ra|awe 
    Vendi i lindjes dhe Shteti 
    Place of Birth and Country 
     
6. Vid i broj na Patna isprava, i izdavawe, kade 
    Lloji, Nr. i Pasaportës dhe skadimi i tij 
    Passport (No.,Issuing,office,date of issue) 
   
7. Zanimawe 
    Profesioni 
    Profession  
  
8. Kakva viza se bara, vlezna,izlezna,tranzitna 
    Lloji i vizës:tranzit,hyrje-dalje, vetëm hyrëse 
    What kind of visa is required:entry, entry-exit,transit 
  
9. Zo{to se bara viza 
    Arsyeja për marrjen e vizës:turist, privat, biznes     
    What is the purpose of the travelling:tourist, private,business 
 
10. Kolku dolgo i kade }e prestojuva 
      Kohëqëndrimi dhe adresa ku shkoni 
      How long do you intend to stay,place and address 
 
11.Koj u{te patuva so podnositelot 
     Kush ju shoqëron 
     Accompaind by 
   
 12. Broj na telefon 
       Nr. i telefonit  tuaj 
       Your phone nr. 
     
 
 

 
                     

Bern, 
Ha, me, _____________       Potpis na podnositelot 

      Nënshkrimi i aplikuesit 
      Signatur of aplikant 
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